
                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  30.04.20  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  2897/74539   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ASCENZA AGRO S.A.  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Alameda  dos Oceanos lote 1.06.1.1-3oA   
TELEFAX: 210 9212090  Parque das Nacoes, 1990 – 207, 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   Lisboa –Πορτογαλία 
Τηλέφωνο: 210 9287230  (δια της εταιρείας 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
   Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60216 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) AZUPEC 80 WG (sulphur 80 % β/β) ως προς 
τα στοιχεία επικοινωνίας του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του κατόχου της 
έγκρισής, του υπεύθυνου επικοινωνίας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, του 
εργοστασίου παρασκευής του σκευάσματος, των εργοστασίων συσκευασίας του 
σκευάσματος, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τις συσκευασίες και τις 
δηλώσεις προφύλαξης» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
του άρθρου 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

4. Την αριθ. 4933/75184/25-05-2018 (Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Γεωργίας.  

5. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

6. Τη με αριθ. πρωτ. 2897/74539/06-03-2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60216 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) AZUPEC 80 WG (sulphur 80 % β/β), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 
123594/30-10-2008 απόφασή μας, ως προς τα στοιχεία επικοινωνίας του παρασκευαστή της 
δραστικής ουσίας, του κατόχου της έγκρισής, του υπεύθυνου επικοινωνίας, του παρασκευαστή του 
σκευάσματος, του εργοστασίου παρασκευής του σκευάσματος, των εργοστασίων συσκευασίας του 
σκευάσματος, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τις συσκευασίες και τις δηλώσεις 
προφύλαξης. 

mailto:npapanikolaou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΗ0Μ4653ΠΓ-Ψ3Κ



Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3, 1.4α,β,γ,δ,ε, 2 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική ουσία  

Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO  sulphur 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία  

sulphur: 99.0 % (β/β) min 

Χημική ομάδα   

Παρασκευαστής  ASCENZA AGRO S.A.  
Alameda  dos Oceanos lote 1.06.1.1 - 3oA   
Parque das Nacoes, 1990 – 207   
Lisboa –Πορτογαλία   
member of the Sulphur Task Force 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.  Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχείρησεων: 
 PETROGAL S.A. , Portugal 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
sulphur όπως προσδιορίζονται στο φάκελο της 
εταιρείας Chem Service για λογαριασµό της 
εταιρείας ASCENZA Agro SA, µε ηµεροµηνία 18-01-
2010 (Αρ. Πρ. ΥΑΑΤ 180184) παραµένουν στα 
αρχεία της αρµόδιας αρχής 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

α) Κάτοχος της έγκρισης:  ASCENZA AGRO S.A.  
Alameda  dos Oceanos lote 1.06.1.1 - 3oA   
Parque das Nacoes, 1990 – 207   
Lisboa –Πορτογαλία 

Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  
Τηλ.: 210 7471000  
Fax: 210 7471009  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα)  

ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.,  
θέση ΝΤΡΑΣΕΖΑ (ΒΙ.ΠΑ),  
Τ.Κ.: 190 11, ΑΥΛ8ΝΑΣ – ΑΤΤΙΚΗ  
ΤΗΛ: 2295029350  
E-mail: agro@elton.gr   

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος:  ASCENZA AGRO S.A.  
Alameda dos Oceanos lote 1.06.1.1    
3ºA Parque das Nações,  1990-207,  
Lisboa,  Portugal  
Tel: +351 213222711   

  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος  

ASCENZA AGRO S.A., Πορτογαλία 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος  

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 

1. ASCENZA AGRO S.A, Πορτογαλία 
2. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
3. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 
4. FARMA-CHEM SA 

 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:agro@elton.gr
ΑΔΑ: ΨΗ0Μ4653ΠΓ-Ψ3Κ



2 Συσκευασίες    
   

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλα 
µέσα σε 

κουτί 

100 γραµ. έως 2 κιλά Σακούλα πολυαιθυλενίου (ΡΕ/ΡΕΤ), 
κουτί χάρτινο 

2. Σακούλα 
τυπωµένη 

100 γραµ. έως 25 κιλά Σακούλα τυπωµένη από ΡΕ ή σύνθετο 
υλικού ΡΕ/ΡΕΤ ή ΡΕ/Αλουµίνιο/ΡΕΤ ή 

ΡΕ/πολυεστέρα/σελοφάν 

3. Σάκος 2 έως 50  κιλά Τρίφυλλος χαρτόσακος µε εσωτερική 
επένδυση (PE) ή πλαστικός 

πολυαιθυλενίου (ΡΕ) 

 
 

11 Δηλώσεις 
προφύλαξης 

Ρ102+P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 

P261 Αποφεύγετε να αναπνέετε εκνεφώματα. 

P270 Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 

P280 Να φοράτε προστατευτικά γάντια / προστατευτικά ενδύματα. 

P362  Βγάλτε   τα   μολυσμένα   ρούχα   και   πλύνετέ τα πριν τα 

ξαναχρησιμοποιήσετε. 

P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία.  
SP1 Μην ρυπαίνετε τα   νερά με το σκεύασμα ή 
τα κενά συσκευασίας του. 

 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 123594/30-10-2008 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
κ.α.α. 

 
 
 
 

Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΗ0Μ4653ΠΓ-Ψ3Κ


		2020-05-07T15:55:21+0300
	Athens




